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SPITALI RAJONAL “MEMORIAL”  FIER 

 

 
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Spitali Rajonal Memorial Fier 

Adresa   Qender,Afrimi i Ri,Rruga “Daullas Grecalli” Nr 17, Daullas, Fier, 

Albania  

Tel/Fax  +35534229978 

E-mail   spitalimemorialfier@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

   

2. Lloji i procedurës së prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 

elektronike - mallra. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-05946-09-21-2021 

Loti. 1- REF-05951-09-21-2021 

Loti .2- REF-05953-09-21-2021 

Loti. 3 - REF-05955-09-21-2021 

Loti.4 - REF-05957-09-21-2021 

Loti.5 - REF-05959-09-21-2021 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  ““Blerje barna Anti-infektive të 

përgjithshëm, dermatologjike, hormonale sistemike, hormonet seksuale, Anestezi 

Reanimacion, Gjaku dhe organet formuese të gjakut dhe Sistemi Respirator, Nervor, 

Kardiovaskular, muskolo-skeletik, Lëndë kontrasti për CT, gastrointestinale, MRI, 

Metabolizmi dhe trakti tretës, Organet e shqisave për Spitalin “Memorial” Fier””, ndarë 

në 5 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj”. 

 Lot. 1  - “Barna të përdorimit të përgjithshëm”; 

 Lot. 2  - “Barna për shërbimet e sëmundjeve të brendshme”; 

 Lot. 3  - “Barna për shërbimet e specializuara dhe kirurgjinë”; 

 Lot. 4  - “Barna të përdorimit specifik”; 

 Lot. 5  - “Gazra mjekësorë”. 

5. Fondi limit: në total për 5 lote për 12 muaj: 89,296,020.71  lekë pa TVSH  (tetëdhjetë e 

nëntë milion e dyqind e nentedhjet e gjashte mije e njezet .71)./ 

736,158.46 EURO (shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e njëqind e pesëdhjetë e tetë.46) pa 

TVSH. 

• Lot. 1  - “Barna të përdorimit të përgjithshëm” me fond limit/vlera e pritshme e 

kontratave 27,587,756.63 (njëzet e shtatë milion e pesëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e gjashte .63) lekë pa TVSH, me shumatore të cmimeve për njësi prej 

49,413.56 lekë pa TVSH 
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/ 227,434.10 EURO (dyqind e njëzetë e shtatë mijë e katërqind e tridhjetë e katër.10) pa TVSH 

( me shumatore të cmimeve për njësi prej 407.37 EURO pa TVSH; 

 

• Lot. 2  - “Barna për shërbimet e sëmundjeve të brendshme” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave, 5,848,947.3 (pesë milion e tetëqind e dyzet e tetë mijë e nëntëqind e 

dyzet e shtatë.3) lekë pa TVSH, me shumatore të cmimeve për njësi prej 61.642.63 lekë pa 

TVSH / 48,218.86 EURO ( dyzetë e tetë mijë e dyqind e tetëmbëdhjetë.86) pa TVSH                                                       

me shumatore të cmimeve për njësi prej 508.18 EURO pa TVSH; 

• Lot. 3  - “Barna për shërbimet e specializuara dhe kirurgjinë” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave 20,470,506.57 (njëzet milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë pesëqind e 

gjashtë.57) lekë pa TVSH, me shumatore të cmimeve për njësi prej 73,792.14 lekë pa TVSH / 

168,759.33 EURO (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë.33  ) pa 

TVSH me shumatore të cmimeve për njësi prej 608.34 EURO pa TVSH; 

• Lot. 4  - “Barna të përdorimit specifik” me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 

1,468,170.21 (një milion e katërqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë.21) lekë 

pa TVSH, me shumatore të cmimeve për njësi prej 47,816.34 lekë pa TVSH; / 12,103.63 

EURO (dymbëdhjetë mijë e njëqind e tre.64) pa TVSH me shumatore të cmimeve për njësi prej 

394.20 EURO pa TVSH; 

• Lot. 5  - “Gazra mjekësorë” me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 33,920,640 

(tridhjetë e tre milion e nëntëqind e njëzet mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë pa TVSH, me 

shumatore të cmimeve për njësi prej 170.04 lekë pa TVSH. 

/ 279,642.54 EURO (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e dyzetë e dy.54) pa 

TVSH me shumatore të cmimeve për njësi prej 1.40 EURO pa TVSH. 

Fondi limit: në total për 5 lote për 12 muaj: 89,296,020.71  lekë pa TVSH  (tetëdhjetë e nëntë 

milion e dyqind e nentedhjet e gjashte mije e njezet .71)./ 

736,158.46 EURO (shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e njëqind e pesëdhjetë e tetë.46) pa 

TVSH. 

 

 
SHËNIM: Sipas Bankës së Shqipërisë VLERA E KËMBIMIT VALUTOR është 121.30  datë 

21/09/2021  

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: brenda afatit 

12 muaj nga data e nënshkrimit të MK nga palët. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  22/10/2021  Ora: 10:00 

 

 

    

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Rudina Degjoni 
 

 

 

 

 


